

**Изменение № 1 ГОСТ 13144—79 Графит. Методы определения удельной поверхности**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.06.89 № 1572**

**Дата введения 01.01.91**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 5709.

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 17818—72 на ГОСТ 17818.0—72.

По всему тексту стандарта (пп. 2.1.1, 2.2.1, 2.3.1) заменить единицу физической величины: мл на см<sup>3</sup>.

Пункт 2.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 23932—79.

Пункты 2.1.1 (второй абзац), 3.1.1 (третий абзац) изложить в новой редакции: «весы лабораторные 2-го класса точности с погрешностью взвешивания не более 0,0005 г по ГОСТ 24104—88».

Пункты 2.3.3, 3.4.3 после слов «Допускаемое расхождение между результатами параллельных определений» дополнить словами: «при доверительной вероятности  $P=0,95$ ».

(ИУС № 9 1989 г.)